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ЕКОНОМІЧНЕ ЗРОСТАННЯ - ДЕТІНІЗАЦІЯ ЕКОНОМІКИ

ДЕТІНІЗАЦІЯ СТАЛА РЕЗУЛЬТАТОМ:

• досягнення відносної макроекономічної 
стабілізації;

• поліпшення бізнес-клімату внаслідок 
дотримання політики дерегуляції 
та підвищення ефективності 
функціонування державного сектору 
економіки; 

• поступового відновлення та формування 
нових міжгалузевих зв’язків в економіці; 

• започаткування процесів детінізації на 
ринку праці внаслідок зниження ЄСВ

Початок військового 
конфлікту

Панічні настрої Макроекономічна 
стабілізація

Відновлення 
економічного зростання

Джерело: Держстат, НБУ, розрахунки МЕРТ

Джерело: Держстат, розрахунки МЕРТ
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Рівень тіньової економіки, % до офіційного ВВП, кумулятивно (права шкала)

Індекс ділових очікувань підприємств, % (ліва шкала)



ЕКОНОМІЧНЕ ЗРОСТАННЯ - ДЕТІНІЗАЦІЯ ЕКОНОМІКИ

3,4
12,0

17,5

24,9

45,8

57,5

51,9

43,3

20,9

6,9 7,9

12,4
24,1

47,7

62,9

95,4

134,4

79,8

67,3

49,9

13,3 17,5 20,6

11,9
0

20

40

60

80

100

120

140

0

10

20

30

40

50

60

70

Березень Червень Вересень Грудень Березень Червень Вересень Грудень Березень Червень Вересень Грудень

2014 2015 2016

Зміна споживчих цін (до відповідного місяця попереднього року), %
ліва шкала
Девальвація середньомісячного курсу гривні до долара США (до відповідного місяця попереднього року), % 
права шкала

ВНЕСКИ ОСНОВНИХ КОМПОНЕНТІВ ІСЦ

МАКРОЕКОНОМІЧНА СТАБІЛІЗАЦІЯ
ЦІНОВА ТА КУРСОВА СТАБІЛІЗАЦІЯ

перехід до гнучкого 
курсоутворення

панічні настрої, військовий конфлікт, 
припинення з 05.02.2015 проведення 
НБУ щоденних валютних аукціонів 

з відмовою від індикативного курсу 
гривні підвищення тарифів 

на природний газ для 
населення в 5,5 раза

підвищення тарифів 
на опалення для 

населення

Стримувало інфляцію збільшення 
пропозиції деяких продовольчих товарів на 

внутрішньому споживчому ринку
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Донецьк

Луганськ

ЕКОНОМІЧНЕ ЗРОСТАННЯ - РЕАЛЬНИЙ СЕКТОР

ПРОМИСЛОВІСТЬ

металургійне виробництво

ціни на чорні метали (місяць до відповідного місяця 
попер.року)
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2016

Анексія АР Крим, 
військовий конфлікт,  
руйнація виробничої 

інфраструктури, 
падіння цін на світових 

товарних ринках

Ескалація 
військового 
конфлікту, 
посилення 

торгівельних 
обмежень з боку 

РФ

Пристосування 
економічних агентів 

до нових умов 
функціонування, 

вплив економічних 
реформ та заходів з 

макростабілізації,
деескалація військового 

конфлікту 

База 
порівняння

% до відповідного періоду попереднього року

ФАКТОРИ ВПЛИВУ:
• зростання інвестицій та розширення виробничих потужностей;
• відновлення внутрішнього попиту на споживчі товари та продукцію проміжного 

споживання;
• налагодження логістичних шляхів на сході країни;
• збільшення сировинної бази для переробки з боку сільського господарства

Диверсифікація ринків 
збуту, відновлення 

роботи підприємств на 
сході України

Покращення цінової 
кон’юнктури на 
світових ринках

близько 50% приросту промисловості за 2016 
рік було забезпечено зростанням у Донецькій 

та Луганській областях

Джерело: Держстат

Джерело: Держстат

Джерело: Держстат, Metaltorg
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металургійне виробництво

Джерело: Держстат

Прямі іноземні інвестиції, чистий приріст (млрд.$)

ТОП-5 країн - інвесторів

Кіпр

25,7%

9,7
Нідерланди

15,3%

5,8

11,6%

4,3
РФ

4,7%

1,8

Віргінські 
острови

Обсяг ПІІ (акціонерного капіталу), залучених в економіку України 
з початку інвестування станом на 31.12.2016, млрд. $

ПОКРАЩЕННЯ ЯКОСТІ ЗРОСТАННЯ
ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ПОПИТ

ФАКТОРИ ВПЛИВУ:
• покращення фінансового стану підприємств, переважно, внаслідок зменшення 

збитковості їх діяльності, що сприяло зростанню інвестиційних потоків за рахунок 
власних коштів підприємств, які є ключовим джерелом фінансування інвестицій, на 
фоні покращення ділових очікувань підприємств;

• збільшення капітальних видатків зведеного бюджету;
• поступове підвищення інвестиційної привабливості країни (зокрема в умовах 

підвищення міжнародних кредитних рейтингів країни).

% до відповідного періоду попереднього року

Джерело: Держстат, розрахунки МЕРТ

Джерело: НБУ

Джерело: Держстат
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ПОКРАЩЕННЯ ЯКОСТІ ЗРОСТАННЯ
ДИВЕРСИФІКАЦІЯ ЗОВНІШНЬОЇ ТОРГІВЛІ

Експорт товарів

2014 2,6 -33,7
2015 -23,5 -50,7
2016 3,7 -25,6

Зміна вартісних обсягів,%

Питома вага вартісних обсягів в загальному обсязі, %

2014 31,5 18,2
2015 34,1 12,7
2016 37,1 9,9

Імпорт товарів

2014 -21,3 -45,0
2015 -27,2 -41,0
2016 11,8 -31,3

Зміна вартісних обсягів,%

Питома вага вартісних обсягів в загальному обсязі, %

2014 38,7 23,3
2015 40,9 20,0
2016 43,7 13,1

ФАКТОРИ ВПЛИВУ:
ПОЗИТИВНІ
• отримання додаткових квот на експорт продукції до країн ЄС (зокрема на зернові, 

мед, оброблені томати, крупи, виноградний сік);
• налагодження міжгалузевих зв’язків на підприємствах Сходу України;
• активне просування товарів українського експорту
НЕГАТИВНІ
• зниження цін на світових товарних ринках на основну продукцію українського експорту;
• обмежувальні торгівельні заходи з боку РФ, контрдії у відповідь 

Падінння 
світових цін

Пристосуванння 
економічних агентів до 
нових умов, скасування 
додаткового імпортного 

збору

Покращення 
цінової 

кон’юнктури на 
світових товарних 

ринках 

Загострення 
торгівельних 
відносин з РФ

Поглиблення 
інтеграційних процесів 

з ЄС, додаткові 
торгівельні преференції

Зовнішньо-
торгівельні 

обмеження з 
боку РФ

Джерело: НБУ

Джерело: Держстат
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Експорт товарів та послуг, % до відповідного періоду попереднього року

Імпорт товарів та послуг, % до відповідного періоду попереднього року


